
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040900315

315

Nº 68, quarta-feira, 9 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

Processo Licitatório nº 016/2025.
Objeto: Contratação de empresa (s) para aquisição de medicamentos e

materiais médico-hospitalares, destinados a atender às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Trindade/PE. Valor Máximo da Licitação: R$ 1.870.347,90 (um milhão, oitocentos
e setenta mil, trezentos e quarenta e sete reais e noventa centavos). Recebimento das
Propostas a partir do dia: 20 de março de 2025 às 10h00min até o dia 04 de abril de 2025
às 10h00min. Abertura das Propostas: 04 de abril de 2025 às 10h00min. Início da sessão de
disputa de preços: 04 de abril de 2025 às 11h00min. O Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou
através no site www.trindade.pe.gov.br.

MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

PROCESSO: 017/2025.COMISSÃO: Equipe de Pregão. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
002/2025.NATUREZA DO OBJETO: Compra.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças,
acessórios, mão de obra, serviços de guincho e borracharia, para atendimento da frota de
veículos da prefeitura municipal de Tupanatinga., conforme termo em anexo. valor Máximo R$
884.919,50 (oitocentos e oitenta e quatro mil novecentos e dezenove reais e cinquenta
centavos). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/04/2025 às 10:00. O edital está disponível: site
https://bnc.org.br/ ou https://www.tupanatinga.pe.gov.br. Fone 87 3856-1156.

Tupanatinga, 8 de abril de 2025.
FABRICIO GOMES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2025

Diante do resultado do PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2025 - PREGÃO ELETRONICO
N° 005/2025. Objeto: Contratação empresa especializada para fornecimento de 40 toneladas de
Peixe congelado, tipo corvina, pesando entre 500gr e 1kg por unidade, 40.000 garrafas de 200 ml
de Leite de Coco e sacolas plásticas para distribuição durante a Semana Santa que irá beneficiar
famílias em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Município da Vitória de Santo
Antão/Estado de Pernambuco. ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado, em favor das empresas
MAXNUTRI ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 50.424.465/0001-48, localizada na AV 8 DE MAIO, 200 B,
CHA DA TABUA, SAO LOURENCO DA MATA/ PE, CEP: 54.735-010 Valor R$ 511.300,00 (quinhentos
e onze mil e trezentos reais); EMERSON DARIO VARGAS (VARGAS COMERCIO E SEVICOS), CNPJ:
27.714.205/0001-95, localizada na R EUFRATES, 232, JARDIM ITAMARACA, CAMPO GRANDE/ MS,
CEP: 79.062-143, Valor R$ 59.200,00 (cinquenta e nove mil e duzentos reais).

Vitória de Santo Antão-PE, 8 de abril de 2025.
JOSÉ ADHERVAL DE BARROS

Secretário Municipal de Assistência Social, Juventude e Cidadania

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

O Município de Alvorada do Gurguéia - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que realizará Concorrência Eletrônica nº 003/2025, tipo menor preço global, em
sessão pública, mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme as normas Gerais da
Lei Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela
Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para construção de Uma Unidade Básica de Saúde na
sede do Município De Alvorada Do Gurguéia. O Edital e maiores informações: Av. 26 de
janeiro, Nº 2246, Bairro Centro, Alvorada do Gurguéia - PI. Entrega e abertura das propostas:
dia 28 de abril de 2025, às 14:00horas no sítio eletrônico www.comprasbr.com.br.

Alvorada do Gurguéia (PI), 8 de abril de 2025.
AILSON SOARES DE VASCONCELOS

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

PROCESSO Nº 018/2025; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025; ABERTURA DA
SESSÃO: 09:30 horas, do dia 28.04.2025. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de recarga de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP envasado em botijão de 13kg
(refil) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Beneditinos-PI. fpm / fme
/ fundeb/ fms/ fus/ fmas / icms/ recursos proprios. cópia completa do edital: No site do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal
www.compraspublicas.com.br. Beneditinos - PI, 07 de abril de 2025. Igor Mendes Da Silva.
Agente de Contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

PROCESSO Nº 019/2025; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025; ABERTURA DA
SESSÃO: 09:30 horas, do dia 24.04.2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de lanches, Kit de salgados, bolos, Sucos, refrigerantes (tipo coffee
break), destinados a eventos, Reuniões e Festividades promovidos pela prefeitura
municipal de Beneditinos - PI. FPM / ICMS/ recursos proprios. cópia completa do edital: No
site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no
portal www.compraspublicas.com.br. Beneditinos - PI, 07 de abril de 2025. Igor Mendes Da
Silva. Agente de Contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

PROCESSO Nº 022/2025; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025; ABERTURA DA
SESSÃO: 09:30 horas, do dia 25.04.2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de internet para o Município de Beneditinos - PI. fpm / fme / fundeb/
fms/ fus/ fmas / icms/ recursos proprios.cópia completa do edital: No site do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal
www.compraspublicas.com.br. Beneditinos - PI, 07 de abril de 2025. Igor Mendes Da Silva.
Agente de Contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

PROCESSO Nº 026/2025; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025; ABERTURA DA
SESSÃO: 10:30 horas, do dia 28.04.2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de
peças, limpeza de aparelhos de ar-condicionado, bebedouros, ventiladores e fogões
industriais para prefeitura municipal de Beneditinos - PI. fpm / icms/ recursos proprios.
cópia completa do edital: No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal www.compraspublicas.com.br.

Beneditinos - PI, 7 de abril de 2025.
IGOR MENDES DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus-PI, na pessoa de seu Representante Legal,
no uso de suas atribuições legais, na condição de Autoridade Superior deste Ente Municipal,
nos termos do art. 71, IV da Lei 14.133/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado final do
procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 016/2025/PMBJ - Processo Administrativo nº
1033/2025, destinado à execução dos serviços comuns de engenharia voltados para a
reforma do Estádio Municipal de Bom Jesus-PI, de acordo com as regras estipuladas no
edital de licitação pertinente, em favor da empresa Gurgueia Engenharia LTDA-EPP, inscrita
no CNPJ nº 46.292.068/0001-92, com sede na Av. Getúlio Vargas, nº 232, sala A, centro,
CEP 64.900-000, Bom Jesus-PI, com o valor global R$ 838.450,00 (oitocentos e trinta e oito
mil, quatrocentos e cinquenta reais), conforme informações gerais registradas na ata de
sessão, inseridas no respectivo Processo Administrativo de Contratação.

Bom Jesus (PI), 28 de março de 2025.
NESTOR RENATO PINHEIRO ELVAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O Município de Bom Princípio do Piauí(pi), realizará no dia 25/04/2025, às 10h, a
abertura da licitação da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025, do tipo Menor Preço
Global, objetivando o objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12(doze) meses para a
eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia para
manutenção predial, objetivando atender as necessidades do Município de Bom Princípio do
Piauí - PI, especificado no termo de referência; data DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS:
Até 25/04/2025 às 09h59min; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/04/2025, a partir das
10h00min; FASE DE DISPUTA DE LANCES: 25/04/2025; Formulação de consultas e obtenção do
edital: ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e portal do
TCE-PI e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/Fr: Orçamento Anual 2025.

KELSON VIEIRA
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025
No Aviso de licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025, publicado no Diário

Oficial da União, Nº 65 no dia 04 de Abril de 2025, SEÇÃO 3, PÁG,367 onde se lê " dia
16/04/2025, às 10h", ler-se-á " dia 17/04/2025, às 10h.

Bom Princípio do Piauí -PI, 8 de Abril de 2025.
KELSON VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

A Prefeitura Municipal De Buriti Dos Lopes, Estado do Piauí, localizada na Rua
Jonas Escórcio, n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no 24 de ABRIL de 2025, às 09h00min, realizará licitação na modalidade
pregão eletrônico, do tipo menor preço, tendo por objeto registro de preços para
contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, de merenda escolar,
para atender as demandas da prefeitura municipal de buriti dos lopes - pi, nos termos da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08:00 às 12:00 horas, e
disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -Licitações Web e ainda no site
https://www.licitacaopmburitidoslopes.com.br/, Licitação Prefeitura Municipal . E-mail:
buritidoslopes.cpl@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

A Prefeitura Municipal De Buriti Dos Lopes, Estado do Piauí, localizada na Rua
Jonas Escórcio, n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no 24 de ABRIL de 2025, às 10h00min, realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, tendo por objeto Registro De Preços Para
Contratação De Empresa Para Fornecimento De Pães Para Atender As Demandas Da
Secretaria Municipal De Educação De Buriti Dos LOPES - PI, nos termos da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08:00 às 12:00 horas, e disponível no sítio
do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -Licitações Web e ainda no site
https://www.licitacaopmburitidoslopes.com.br/, Licitação Prefeitura Municipal de Buriti dos
Lopes - PI. E-mail: buritidoslopes.cpl@gmail.com.

WILTON CARVALHO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

A Prefeitura Municipal De Caxingó - Pi, localizada na R. João Santos,
133 - Centro, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 23
de abril de 2025, às 09h00min, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, por Registro de Preço, do tipo Menor Preço, tendo por objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais,
para atender as necessidades do municipio de caxingó - pi, nos termos da Lei
Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de
07h00min as 13h00min horas, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí - Licitações Web, e ainda no site
www.comprascaxingopi.com.br/.

ATANÁSIO JOSÉ DOURADO DE SOUSA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-09T03:44:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




